
UCHWAŁA NR XVII/117/2012 

RADY GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA 

z dnia 21 września 2012 r. 

 

 

w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.1) oraz art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220 z późn. zm.2) 

 

 

Rada Gminy 

uchwala, co następuje: 

 

    § 1. 1. Znosi się status pomnika przyrody dębu szypułkowego (Quercus robur) o obw. 619 

cm, wys. 28 m rosnącego w miejscowości Górsk przy zbiorniku oczyszczalni ścieków. 

2. Zniesienie statusu pomnika, o którym mowa w ust. 1, następuje z uwagi na utratę wartości 

przyrodniczych, ze względu, na które ustanowiono pomnik przyrody. 

 

    § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

    § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

       Małgorzata Kutnik  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 

r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, 

poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 

172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 

138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 

157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 

117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012., poz. 567 

2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220; zm.: 

M.P. z r. 2009 Nr 69, poz. 894; Dz. U. Nr 215, poz. 1664; z r. 2010 Nr 76, poz. 489, Nr 119, poz. 804; M.P. Nr 

76, poz. 954; Dz. U. z r. 2009 Nr 157, poz. 1241; z r. 2011 Nr 34, poz. 170, Nr 94, poz. 549, Nr 208, poz. 1241; 

M.P. Nr 95, poz. .963; Dz. U. Nr 224, poz. 1337 
 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XVII/117/2012  

Rady Gminy Zławieś Wielka 

z dnia 21 września 2012 r. 

 

Podczas silnej burzy – huraganu przechodzącej przez teren gminy Zławieś Wielka w nocy z 7 

na 8 lipca 2012 r. drzewo gatunku dąb szypułkowy o obwodzie 619 cm rosnące przy 

zbiorniku oczyszczalni ścieków w miejscowości Górsk zostało zniszczone przy podstawie. 

Wywrócone drzewo utraciło wartości przyrodnicze, dla których zostało objęte ochroną. 

Dąb szypułkowy uznany pomnikiem przyrody w 1970 r. 

 

Zgodnie z art. 44 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2009 r. 

Nr 151, poz. 1220 z późn. zm.) ustanowienia lub zniesienia formy ochrony przyrody, takiej 

jak pomnik przyrody dokonuje rada gminy w drodze uchwały po uzgodnieniu projektu 

uchwały z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska.  

 

Zniesienie formy ochrony przyrody może nastąpić m.in. ze względu na utratę wartości 

przyrodniczej, ze względu, na które ustanowiono formę ochrony lub na zagrożenie 

bezpieczeństwa powszechnego. 

 

Zgodnie z art. 44 ust. 3a ww. przytoczonej ustawy o ochronie przyrody projekt uchwały zastał 

uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, który wydał w 

przedmiotowej sprawie postanowienie znak WPN.623.37.2012.NG z dnia 3 września 2012 r. 

 

 


